
Copia 

 
                                                                                                                                                                     Visto per la pubblicazione 

                                                                                                                                               Amministrazione trasparente 

si_     no _                                                 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA  

(Prov. di Crotone) 

AREA TECNICA - PATRIMONIO 

 

Area Tecnica n.   286       del  20.11.2019 

  

DETERMINAZIONE Reg. Gen . N.   602    del   20.11.2019  
 

OGGETTO: Restituzione somme versate per oneri di urbanizzazione e costo di costruzione. 

                       Ditta: Potenza Cataldo 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

In esecuzione alla normativa art 107 e 109 del D.Lvo 267/2000; 

- all’art 22 e 27 del Regolamento sull’Ordinamento deli Uffici e dei servizi del Comune; 

-  nonché del Decreto Sindacale di nomina quale responsabile dell’Area Tecnica; 

 

PREMESSO: 

 

Che la ditta Potenza Cataldo , con prot.n. 88841 del 27/04/2018  ha prodotto richiesta di Permesso 

di Costruire pe la costruzione di progetto per la realizzazione di un edificio residenziale in c.a. ad 

un piano fuori terra” sito in Loc/ta’ Brisi;  

 

a) -Che per la concessione del permesso a costruire n. 3315 pratica n. 2342   prot.8841/18 , veniva 

versata tramite bollettino postale versamento unico di costo di costruzione e opere di 

urbanizzazione   in tre  momenti diversi, la somma di € 3067,22   per la Bucalossi,  il primo 

versamento e di  €.1000,00 del 04.02.2019 boll. n. 313,  il secondo versamento €.1000,00  del 

06.03.2019 boll. n. 74 ,   il terzo versamento €.1067,22  del 28.03.2019 boll.19 ; 

b) -Che con nota n. 14332 del 01/08/2019, la ditta Potenza Cataldo residente Ciro’ Marina  alla 

Via Lecce, ha chiesto la restituzione degli oneri di concessione, versati in quanto lo stesso  ha 

rinunciato al rilascio del permesso a costruire; 

c) - che il  totale della somma da restituire è di € 3067,22, pari al contributo del costo di 

costruzione e opere primarie e secondarie a suo tempo versato: 

-         Ritenuto dover procedere per quanto di competenza; 

-         Visto il regolamento Comunale di Contabilità 

-        Che con nota prot. n. 18362 del 08/10/2019  l’ufficio tributi ha comunicato la situazione 

tributaria del soggetto interessato, che ha provveduto a regolarizzare la posizione;    
 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1) Di prendere atto della richiesta della ditta Potenza Cataldo  residente Ciro’ Marina  alla Via 

Lecce. 
2) Di prendere atto della nota n. 18362 del 08/10/2019 dell’ufficio tributi;  



3) Di procedere alla restituzione della somma complessiva di €. 3067,00; 

4)   Di imputare  la somma di €.3.067,22  sul capitolo n. 2710  bilancio esercizio 2019; 

5)   Autorizzare il servizio finanziario all’emissione del relativo mandato  

 

Cirò Marina, li  20.11. 2019                                              Il Responsabile  

f.to Ing. Marino Giuseppe  

      

 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA (Prov. Crotone) 
 
 
        
Allegato alla determina n. ________ del ______________, avente per oggetto: 
Restituzione somme versate per oneri di urbanizzazione e costo di costruzione. 

Ditta: Potenza Cataldo 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile;  
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.. L’apposito capitolo è stato inserito 
nel redigendo bilancio stabilmente riequilibrato.- 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno: 
 

Importo da 
Liquidare € 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registr. 
Imp.   n° 

 

€.3.067,22 

 

09 02 2 02 2019 2710 

 

2019  

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

 € 3.067,22 

 

2019 2710 2019  

 
                                                                                                                      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                               f.to (dr. Nicodemo Tavernese) 
 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 20.11.2019.-- 

 

                                                                                                                                            L’Ufficio Segreteria Generale 

                                                                                                                                           fto  (Silvana Bruni) 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data ……….........……….....……, ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267).-    

                                                                                                                              
L’addetto alla pubblicazione                                                                                                                   
(Francesco Valente) 

 



  


